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Nye studerende er mere ambitiøse
Højere karakterer, gennemføre 
på normeret tid og en studietur til 
udlandet, lyder de nye studerendes 
forventninger til studiet

De humanistiske russer fra årgang 2007 
er de hidtil mest ambitiøse, fortæller 
en ny undersøgelse. 500 studerende fra 
årgangen har svaret på fakultetets årlige 
rundspørge blandt nye studerende, og 
for første gang siger halvdelen, at de går 
efter høje karakterer. To år før var det 
kun 38 %, som havde stærkt fokus på 
karakterbladet.

Ikke nok med at karaktererne skal være 
i top, studiet skal også gennemføres på 
normeret tid, mener to ud af tre. Tre år 
tidligere havde 45 % det mål.

 De nye studerende forventer at få 
klare kvalifikationer og kompetencer 
og brugbare redskabsfag, men har også 
en fornemmelse for, at overgangen til 
arbejdsmarkedet efter et humanistisk 
studium kræver en opkvalificering eller 
tilpasning.

 Ligesom tidligere undersøgelser har 
vist, så er der flere humanister, der reg-
ner med at blive privat ansat efter sidste 
eksamen, end der er studerende, der 
sigter mod en karriere i det offentlige.

Socialt miljø vigtigt
De nye studerende tænker dog ikke kun 
på karrieren. 80 % siger på forhånd, at 
”det sociale miljø er afgørende i min 
hverdag”, og de forventer også, at studiet 
kan honorere ønsket. Mindre end 4 ud 
af 100 forventer ikke at studiet har ”et 
livligt socialt miljø”.

Århus trækker
Geografien har traditionelt været den 
altafgørende faktor, når det gælder valg 
af uddannelsessted i Danmark, og sådan 
er det fortsat blandt humanisterne, lige-
som Århus by scorer højt. Til gengæld 
træffer de nye studerende deres endelige 
studievalg senere og senere, 47 % havde 
besluttet sig i løbet af 2007, altså inden 
for et halvt år før ansøgningsfristen.

Yngre studerende
Den landsdækkende tendens, med at de 

Udvalgte tal fra undersøgelsen 
500 studerende optaget på et fag ved Det Humanistiske Fakultet i 2007 har svaret 
på et elektronisk spørgeskema.

64%  mener åbent hus arrangementer har stor eller meget stor betydning for 
 studievalget

51% angiver hobbies som en af de tre vigtigste kilder til studievalg
51% angiver tidligere lærere som en af de tre vigtigste kilder til studievalg
45% har fået studiemateriale via andet materiale
44% har tidligere brugt FirstClass
34% kender pjecen StudieGuide 07
31% har planer for hvilket tilvalgsfag de ønsker på 3. år
29% angiver venner som en af de tre vigtigste kilder til studievalg
18% har tidligere afbrudt en anden uddannelse
11% har ikke selv indhentet materiale om uddannelsen
10% kender Aarhus Universitets indstiksavis
 8% er 28 år eller ældre ved studiestart

Alle undersøgelserne kan læses på
www.humaniora.au.dk/uddannelse/udvikling/studieforloeb/rekruttering

nye årgange er yngre end før, altså har 
en lavere gennemsnitsalder, gælder også 
på de humanistiske studier. Tre fjerde-
dele kommer med en adgangsgivende 
eksamen, der er højst to år gammel, hvil-
ket fra 2009 vil blive belønnet med, at 
man får lov til at gange sit eksamenssnit 
med 1,08. Hver sjette kommer direkte fra 
eksamensbordet i gymnasiet eller HF.

Rejselyst
Rejselysten fornægter sig ikke, og den 
er størst blandt de studerende, som har 
smagt rejselivet i årene mellem gym-
nasium og universitet. 76 % af dem vil 
til udlandet under studiet mod 56 % af 
dem, som ikke har brugt tiden til større 
rejser.

Stort set lige mange (61-64 %) overvejer 
enten studieophold eller studiejob i ud-
landet. Til gengæld er det fortsat 8 %, der 
siger, at de regner med at engagere sig i 
studenterpolitisk arbejde.

Hjemmeside og åbne døre
Alle studerende har været forbi univer-
sitetets hjemmesider, som er klart den 
mest brugte kanal til at få oplysninger 
om studiet, ligesom andre hjemmesider 
som www.ug.dk også er meget brugte.

 Når det kommer til, hvilken studiein-
formation der har haft størst betydning 
for studievalget, så er det dog fortsat den 
personlige kontakt, der scorer højest, 
især åben-hus-arrangementer. 
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